
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 56
DEL 22.03.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  AMPLIAMENTO SCUOLA DELL' INFANZIA IN LOCALITA’ CAMERIANO CON 
SDOPPIAMENTO  DELLA  SEZIONE  UNICA:  APPROVAZIONE  PROGETTO 
DEFINITIVO-ESECUTIVO.

L’anno DUEMILADODICI addì  22  del mese di  MARZO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:    AMPLIAMENTO SCUOLA DELL' INFANZIA IN LO CALITA’ CAMERIANO CON 
SDOPPIAMENTO DELLA SEZIONE UNICA: APPROVAZIONE PROG ETTO 
DEFINITIVO - ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che si rende necessario provvedere alla realizzazione di opere interne e complementari 
dell’edificio  scolastico  e  in  special  modo  legate  all'ampliamento  della  Scuola  dell'Infanzia  in 
funzione del previsto quanto necessario sdoppiamento della Sezione, attualmente unica;

DATO ATTO che con propria deliberazione n.  24 del  16.03.2011 è stato approvato il  progetto 
preliminare della suddetta opera, all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale;

DATO ATTO che lo stesso Ufficio municipale ha provveduto alla redazione del progetto  definitivo-
esecutivo, che conferma la spesa totale di € 20.000,00 di cui € 17.000,00 per lavori;

VISTO il suddetto progetto, con i relativi allegati e ritenuto lo stesso degno di approvazione, al 
momento dal solo lato tecnico;

DATO ATTO che si prevede di finanziare il suddetto progetto nel seguente modo:
- contributo in conto capitale della Provincia per € 10.000,00;
-  fondi  propri,  per  € 10.000,00,  apportando una modifica al  Bilancio  di  previsione 2012,  dopo 
l’approvazione del rendiconto 2011;

ATTESO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente delibera espresso, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 dal Responsabile del Servizio Opere Pubbliche;

CON VOTI unanimi espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

DI APPROVARE, dal solo lato tecnico, il progetto definitivo-esecutivo relativo alla realizzazione di 
opere interne e complementari  dell’edificio scolastico e in special  modo legate all'ampliamento 
della Scuola dell'Infanzia, in funzione del previsto quanto necessario sdoppiamento della Sezione, 
attualmente unica .

DI  DARE  ATTO  che  il  progetto  suddetto,  all’uopo  predisposto  dall’Ufficio  Tecnico  comunale, 
sviluppa una spesa totale di € 20.000,00 di cui € 17.000,00 per lavori.

DI  DEMANDARE allo  stesso Ufficio  il  compito  di  redigere  la  documentazione necessaria  per 
richiedere il contributo provinciale, dal momento che si prevede di finanziare il suddetto progetto 
nel seguente modo:
- contributo in conto capitale della Provincia per € 10.000,00;
-  fondi  propri,  per  € 10.000,00,  apportando una modifica al  Bilancio  di  previsione 2012,  dopo 
l’approvazione del rendiconto 2011.

DI  DARE  MANDATO  al  Responsabile  del  servizio  interessato  per  tutti  gli  atti  connessi  e 
conseguenti.

DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione,  con  separata  ed  apposita  votazione,  resa 
favorevolmente e all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata  deliberazione  n.  56  del  22.03.2012,  si  esprime  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in 
relazione alle regole tecniche

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari -



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to  Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
F.to IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva  in  data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


